



VIIPURIN TAITEILIJASEURA RY.

(perustettu vuonna 1930 Viipurissa)

Viipurin Taiteilijaseura on perinteikäs Viipurissa vuonna 1930 perustettu ammattitaiteilijoiden yhdistys, jonka kotipaikaksi sotien jälkeen tuli Helsinki. Nykyisin seurassa on lähes 90 jäsentä, taidemaalaria, taidegraafikkoa tai kuvanveistäjää eri puolilta Suomea. Heistä vielä neljännes on syntynyt luovutetussa Karjalassa.

Seuran piirissä on toiminut ja toimii edelleen Suomen eturivin taiteilijoita. Taiteilijaseuran toiminnassa kulminoituu tärkeä osa suomalaisen kulttuurin historiaa ja Suomen kansallista kehitystarinaa.

Toiminta

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää kuvataiteita ja kasvattaa niihin kiinnostusta. Se pyrkii myös valvomaan viipurilaisten ja muiden karjalaisten sekä heidän perinteitään kunnioittavien kuvataiteilijoiden ammatillisia ja taloudellisia etuja sekä lujittamaan jäsenistön yhteenkuuluvaisuuden tunnetta.

Näyttelytoiminta on yhdistyksen tärkein yleisölle suunnattu toimintamuoto. Näyttelyitä on järjestetty vuosittain Helsingissä tai eri puolilla Suomea. Yhdistys voi myös mm. järjestää kurseja ja seminaareja, luento- ja esitelmälaisuuksia, tehdä aloitteita sekä antaa lausuntoja.

Näyttelyt

Vuoden 2005 vuosinäyttely on Viipurin Taiteilijaseuran 75-vuotisjuhlanäyttely, VITAS 05. Se järjestetään Imatran Taidemuseossa 1.9.–1.10.2005.

Tätä edeltävät viisi vuosinäyttelypaikkaa olivat: Lahden Taidepanimo 2004, Riihimäen Galleria Allinna 2003, Orimattilan Taidemuseo 2002, Salon Taidemuseo 2001, Etelä-Karjalan Taidemuseo Lappeenrannassa 2000 sekä Helsingin Kaapelitehdas 2000.

Julkaisut

Juhlavuonna 2005 yhdistys julkaisee seuran nykytaiteilijoita ja heidän teoksiaan esittelevän kuvateoksen. Tämä matrikkeli on laajin taiteilijaseuran historiassa (hinta 40 euroa). Tiedustelut ja tilaukset puh. 0400 848 063 tai 040 717 4047.

Viipurin Taiteilijaseuran aikaisempia julkaisuja ovat mm.:

- **Kaarlo Koroma:** Viipurin Taiteilijaseura 1930–1980, raportti Taiteilijaseuran 50-vuotisesta toiminnasta, Helsinki 1980,
- **Viipurin Taiteilijaseuran 60-vuotisjuhlanäyttelyn julkaisu,** 1990
- **Rakkaudesta taiteeseen, maalauksia, veistoksia, grafiikkaa** (toimitus ja graafinen suunnittelu Eka Lainio), 1996, Taiteilijaseuran 40 jäsenen töitä esittelevä teos.

Historia

Viipurin Taiteilijaseura perustettiin syyskuun 5. päivänä 1930 Viipurin Pyöreässä Tornissa. Seuran ensimmäinen puheenjohtaja oli kirjailija, taidemaalari ja kulttuuritoimittaja Viljo Kojo (1891–966). Taiteilijaseuran jäsenistö koostui alkuaan vain Viipurin ja sen lähiympäristön kuvataiteilijoista. Kuvanveistäjät ja taidegraafikot liittyivät seuraan myöhemmin.

1930-luku kokonaisuudessaan merkitsi Taiteilijaseuran aseman vakiinnuttamista. Viimeinen seuran näyttely Viipurissa järjestettiin vuonna 1943. Sotien jälkeen Helsinkiin kotiutunut yhdistys on toiminut tärkeänä koko luovutetun alueen karjalaisten taiteilijoiden yhdysseutenä ja foorumina. Taiteellisista ja ammatillisista pätevyysvaatimuksista on pidetty kiinni.

Viipurin Taiteilijaseura on rakentanut aktiivisesti yhteistoimintaa eri puolilla Suomea toimivien taiteilijajärjestö-

jen kanssa. Seuran aloitteesta syntyi vuonna 1938 perustettu valtakunnallinen Suomen Kuvaamataiteilijain Liitto, eli nykyinen Suomen Kuvataidejärjestöjen Liitto ry.

Viipurin Taiteilijaseuran taiteellisia vaikuttajia

Viipurin Taiteilijaseuran jäsenenä on vaikuttanut ja vaikuttaa paljon maineikkaita taiteilijoita ja taiteen kentän suunnan näyttäjiä. Niin Viipuri kuin Karjalan muut seudut, Laatokka, Sortavala, Terijoki, Kuokkala, Käkisalmi, Suursaari ja Imatra mm. ovat innoittaneet taiteilijoita. Myös Viipurin kaupungin genius loci, paikan henki, kiehtoi lukuisia taidemaalareita. Heitä olivat esimerkiksi Kalle Kuutola, Rurik Lindqvist, Viljo Kojo, Alfred Ketola, Väinö Kunnas, Lauri Välke, Olli Miettinen, Väinö Kamppuri, Väinö Rautio, Torsten Tisell ja Eero Lehikoinen.

Viipurissa vaikuttaneita taiteilijoita olivat mm. Eva Cederström, Aimo Kanerva ja kuvanveistäjä, professori Aimo Tukiainen. Viimeksi mainittu on tunnettu myös Oriveden Purnussa käynnistämästään näyttelytoiminnasta. Luetteloon voidaan lisätä mm. Mikko Hovi, William Härmäläinen, Unto Pusa, Erkki Tanttu, Aukusti Tuhka, Kaarlo Koroma, Sakari Tohka, Viljo Savikurki ja Olavi Vaarula.

Viipurin Taiteilijaseuran jäsenistö vuonna 2005

Vuonna 2005 Taiteilijaseura koostuu n. 90 ammattitaiteilijasta, taidemaalariasta, taidegraafikosta tai kuvanveistäjästä. Heistä enemmistö asuu pääkaupunkiseudulla. Vuosien mittaan jäsenistö on uusiutunut. Mukaan on tullut toisen ja kolmannen polven karjalaisia taiteilijoita. Silti Viipurissa ja Karjalassa syntyneitä taiteilijoita on jäsenistä vielä yli neljäsosa. Myös kannattajajäseniä on seuralla ollut jatkuvasti.



Viipurin Taiteilijaseura ry.
Kauppalankuja 3
00320 Helsinki